香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不就因本公告全部或

任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：00474）

Aceso Life Science Group Limited

信銘生命科技集團有限公司

有關截至二零二零年三月三十一日止年度之

年報之補充公告

茲提述信銘生命科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）

於二零二零年七月二十九日刊發之截至二零二零年三月三十一日止年度之年報

（「二零一九╱二零二零年年報」）。

誠如二零一九╱二零二零年年報所披露，截至二零二零年三月三十一日止年度之

綜合收益表中就建築機械租賃及銷售業務以及相關服務（ 稱為 Crawler Krane

Business）確認商譽減值虧損約 86百萬港元。本公司謹此提供有關導致上述減值之

情況之補充資料。

本集團根據香港會計準則第 36號「資產減值」對商譽進行年度減值測試。Crawler

Krane Business除稅後現金流量預測所用之關鍵假設如下：

二零二零年 二零一九年

預測期間之銷售增長率（ 附註 ）

— 銷售業務 -13~11% 10%~20%

— 租賃業務 7~11% 10%~20%

預測期間之毛利率（ 附註 ）
25~41% 20~34%

貼現率 11.55% 10.7%

附註： 預測期間指由各財政年度末起計五年期間。

– 1 –

截至二零二零年三月三十一日，Crawler Krane Business之公平值（由一名獨立專業

估值師編製）較去年下跌約 37%，導致截至二零二零年三月三十一日止年度就商

譽確認減值約 86百萬港元。Crawler Krane Business於二零二零年之公平值大幅下

跌乃主要由於預測期間之估計未來銷售減少所致。

對銷售預測進行向下調整乃主要由於下列原因：

(i) 中國製起重機之競爭

本集團為一個日本品牌貿易業務之起重機經銷商。根據香港環境保護署於二

零一九年有關申請非道路移動機械之數據，本港市場更多使用中國製起重

機，原因為其價格更具有競爭力。經考慮起重機買賣業務之競爭日益增加，

故本集團於二零二零年初對未來銷售預測進行調整。

(ii) 社會事件爆發

於二零一九年下半年因社會動盪而受到嚴重影響後，本港經濟轉差，經濟活

動收縮。香港特別行政區立法會對大型基建項目之審批延後。由於建造業之

整體業務環境尚不明朗，本集團已調低Crawler Krane Business預測銷售收益之

增長率。

(iii) 爆發COVID-19

香港建造業一直因COVID -19受到影響，進而影響建築項目之營運。社會距離

措施及建築地盤偶爾遭封鎖，導致建築延誤及成本上升。由於財務影響尚不

明朗，本集團已調低其Crawler Krane Business之收益增長率。

(iv) 主要客戶項目醜聞之影響

禮頓建築（亞洲）有限公司（「禮頓亞洲」）自二零零一年起一直為我們之長期客

戶，並於過往十年間為我們五大客戶之一。禮頓亞洲因高規格建築項目（沙田

至中環線項目紅磡站擴建部分）牽涉與香港特別行政區政府之訴訟。預期針對

我們主要客戶之訴訟將對一定數量之建築項目產生不利影響，而本集團於二

零二零年六月透過公共新聞得悉有關因素，並於其後調低其租賃業務之銷售

增長率。

– 2 –

先前採納之估值輸入數據及假設並無其他重大變動。

承董事會命

信銘生命科技集團有限公司

執行董事

霍志德

香港，二零二一年十一月八日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事，即許海鷹先生、歐志亮博士，太平紳

士（澳洲）及霍志德先生；以及三名獨立非執行董事，即陳銘燊先生、林君誠先生

及麥耀棠先生。

– 3 –